ｶﾞﾊﾞﾅｰ方針：「ｸﾗﾌﾞの未来を考えよう」 ｸﾗﾌﾞ基本方針：「ﾛｰﾀﾘｰで楽しもう｢無限の機会への招待｣」

           2021年 1 月 14日 №900

◆会長挨拶（野澤誠治 会長）

  皆さん、こんばんは。

 先週の金曜日から、今週の月曜日にかけての大雪は、皆さん

も大変な目に遭われたのではないでしょうか？ 弊社も北陸

道の渋滞に巻き込まれ、丸二日動けなくなり、災難に見舞われ

た週末でした。今回の福井・富山・新潟の自動車専用道での大

渋滞で 40 時間の足止め、この異常さは日本の中での縦割り行

政が原因の一部であると言う方もいらっしゃいました。民間企

業ネクスコと国土交通省は、非常事になる前から、連携して素

早い対応をしていただければと感じました。自衛隊さんには大

変、感謝、感謝です。

コロナ関係では、主要首都圏でトリアージ（生命の選択）など

といった言葉まで出てくるように成って来ました、国には先々

を見据えての行動をお願いしたいです。

本日もよろしくお願いいたします。

◆お客様の紹介

北陸鉄道株式会社

代表取締役常務 兼 鉄道部長 坂下 忠夫様

自動車部次長 山本 昌貴様

2019～2020学年度米山記念奨学生

 迪力熱吧 博力東（ﾃﾞｨﾘﾗﾊﾞ ﾎﾞﾘﾄﾞﾝ）様

◆迪力熱吧 博力東様よりご挨拶

◆幹事報告（藤本和久 幹事）
1/12 ガバナー事務所

2023-24年度ガバナー決

定宣言についてのお知ら

せが届く。白山ロータリ

ークラブ 原 勉君を

2023-2024年度ガバナー

に就任するガバナーノミ

ニーに選出されたことを

決定宣言し、併せて「ガ

バナーノミニー」の肩書を担うものといたします。

1/12 公益財団法人 ロータリー米山記念奨学会

2020-21年度 下期普通寄付金のお願いが届く

◆ロータリーの友 紹介 （広報・雑誌委員会）

◆プログラム  卓話

北陸鉄道株式会社

代表取締役常務 兼 鉄道部長  坂下 忠夫氏

演 題『 地域の足を担う鉄道石川線 ～開業から

106年、これからもみなさまと一緒に～ 』

◆出席報告(西田直樹 委員長)

● 出席率：   61.76％

● 出席者：  21名 /34名

● 出席免除者：0名

● メーキャップ：0名

◆ニコニコボックスの発表(新陽一郎 委員長)

野澤 誠治 会長

北陸鉄道㈱代表取締役常務

坂下様、自動車部次長 山本

様、本日は大変参加しにくい

条件にもかかわらず、卓話い

ただきましてありがとうござ

います。感謝申し上げます。

ディリラバさん、お久しぶり

です。お元気そうで何よりです。

藤本 和久 幹事

北陸鉄道㈱代表取締役常務兼鉄道部長 坂下様、自動車部次

長山本様卓話ありがとうございました。

ディリラバ・ボリドンさん、博士号取得おめでとう。

池元 ことみ

北陸鉄道㈱代表取締役常務 坂下様、自動車部次長 山本

様、本日はようこそ卓話ありがとうございました。ディリラ

バさん、お久しぶりです。又、女性力上がっていますネ！

彼でもできましたか？ 博士号おめでとうございます。

武藤 一彦

北陸鉄道のお仕事、大変なことと思います。コロナ禍におけ

る運営は更に気を遣う事と思います。今後ともよろしくお願

いいたします。

林 哲也

北陸鉄道㈱代表取締役常務 坂下様ならびに自動車部次長

山本様、本日卓話いただきありがとうございました。地域と共

に歩む姿勢に感動しました。

福田 裕

ディリラバ・ボリドンさん、博士号取得おめでとう。不自由

な環境の中で一心に努力し、医学の課程を終了したことは本

当に素晴らしい事と思います。夢の第一歩を歩み出した事と

思います。さらに進歩して社会に貢献する事を期待します。

素晴らしい米山記念奨学生がここ石川県で、白山石川ロータ

リークラブで誕生したことを誇りに思います。

多田さん、塩野さんごくろうさん。

多田 茂

ディリラ、博士課程修了おめでとう。

誕生日祝いありがとうございます。

中島 育子

北陸鉄道㈱坂下様、山本様、卓話ありがとうございます。

新 陽一郎

北陸鉄道㈱代表取締役常務 坂下様、自動車部次長 山本

様、卓話ありがとうございます。ディラバさん、お久しぶり

です。元気そうで何よりです。

本日合計 24,500円   今年度累計 506,230円

*** 例会場でのソーシャルディスタンスに

ついてのお願い ***
① ロータリーソングは声を出して歌わない事

② 食事の時などマスクを外した時はなるべく会話を

慎む事

③ 例会場内の換気の為、出入り口の扉を閉めないで例

会を行う事

安全な例会をおこなうために是非ご協力の程

よろしくお願いいたします。